
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

LEI Nº 9.099, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Dispõe sobre autorização Legislativa para abertura de CRÉDITOS ADICIONAIS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E EU 

PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º De acordo com os arts. 42 da Lei nº 4320/64, fica o Poder Executivo autorizado a abrir 

CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no Orçamento Vigente, até o limite de 5% 

(Cinco por cento) do montante da Despesa Fixada através da Lei nº 8.729 de 12 de janeiro de 2016 – 

Lei Orçamentária Anual, podendo transpor, remanejar ou transferir recursos de uma categoria 

econômica de programação para outra ou de uma unidade para outra, para atender o reforço de 

dotações, considerando-se recursos para fins deste artigo, desde que não comprometido o previsto no 

art. 43 e seus incisos, da Lei nº 4320/64. 

  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 14 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e publicado no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

PORTARIA Nº 20.673, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, abaixo 

relacionados, para o pagamento do decimo terceiro Salário (2ª Parcela), conforme o Anexo I, que é 

parte integrante desta Portaria. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 
e Publicada no DIORONDON. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

ANEXO I 

 

PORTARIA Nº 20.673, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

 
 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DECIMO TERCEIRO SALARIO 2ª PARCELA. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 11 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL – 60% CENTRO DE CUSTO 2300 REDUZIDO 

02110008 FONTE 118 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050042 FONTE 101 

123625 / 10 ABIGAIL DOURADO SILVA BUENO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

29203 / 1 ADELITA MONTALVAO DE LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14621 / 1 
ADEVALDO RODRIGUES DE 

CARVALHO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14710 / 1 ADNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

90026 / 19 ADRIANA DO CARMO MARQUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109495 / 2 ADRIANA KATIA RIBEIRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13994 / 1 ADRIANA NASCIMENTO MOTA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108006 / 1 ADRIANA SOCORRO GALAN 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

105430 / 23 ADRIANO GOMES DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

104027 / 13 AIDI GRACIOSA DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

100293 / 3 AILDA GRACIOSA DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108111 / 1 ALESSANDRA MURTHA BRANDAO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93009 / 4 ALICE RAMBO BIRCK 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

195863 / 5 
ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 

CORREIA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

129038 / 10 ANA DALVA DE OLIVEIRA BANDEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

40460 / 2 ANA ISABEL DOS ANJOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123579 / 2 ANA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

211389 / 1 
ANA MARIA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555723 / 1 ANA PAULA GOIS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

185345 / 2 ANA PAULA LEONEL DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

127140 / 2 ANA RICARDO DE LOIOLA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109673 / 2 ANDIARA DE FATIMA TIMM 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

93572 / 12 ANDREIA MARIA VILASBOA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

185728 / 5 ANDREIA SOUZA DOS REIS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

135496 / 13 ANETE MUNIZ MENEZES AMORIM 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

150991 / 14 
ANEWTA CRISTINA QUINTEIRO 

LEQUE 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14486 / 1 ANGELA NUNES PEREIRA DUARTE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

207802 / 2 ANIELLE MARIA ROSA DA CRUZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88242 / 1 
ANTONIA BENEDITA PINTO DE 

ALMEIDA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

106321 / 6 ANTONIA FERREIRA DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14265 / 1 ANTONIO CARLOS FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30325 / 1 
APARECIDA DA SILVA PRATES 

PEQUENO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

95133 / 2 APARECIDA MITIE SASSAGIMA DE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

182133 / 9 ARIANE SILVA CASSOL DURAN 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88218 / 1 
ARLETE ORMONDE PORTELA 

PROVENZI 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

13382 / 1 ARLETINA NEVES ALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

35874 / 1 AUREO JOSE BARBOSA 2769 - SUPERVISOR 30 HS 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88250 / 1 BEATRIZ LINDOMAR DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

42188 / 1 BENEDITA CAVALCANTE DA SILVA 2769 - SUPERVISOR 30 HS 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

171425 / 4 BERNARDETE DE MOURA DUARTE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

211508 / 1 
BERTA FABIANA REZENDE PAVAO 

RECH 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1553629 / 2 BRIANDA PAIVA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

33049 / 1 CARMEM GARCIA MONTEIRO 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216020 / 1 CAROLINE MERENCIANA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14303 / 1 CELIA MARIA GALDINO BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

154016 / 1 CELIA MARIA MARTINS DE AZEVEDO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13234 / 1 CELIA REGINA FERREIRA DE ARAUJO 2768 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89672 / 1 CELIA REGINA VIEIRA FERNANDO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

32930 / 1 CLAUDIA DO DESTERRO SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

903140 / 6 CLAUDIA RITA ALVES SILVA WEBER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89850 / 1 CLAUDIA SALES RITTER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88544 / 1 CLAUDIA VIEIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1552739 / 4 CLEIDE FERREIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

94765 / 3 CLEITON GOMES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89885 / 1 
CLEUNICE DIAS DOS SANTOS 

RAMIRES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13137 / 1 
CLEUSA MOREIRA DOS ANJOS 

BARCELOS 
2766 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98647 / 4 CLEUZA DE OLIVEIRA E SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

34975 / 1 CONSTANCIA LEITE DA SILVA 2769 - SUPERVISOR 30 HS 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12114 / 10 CREUZA ROSA RIBEIRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

112054 / 1 CRISTIANE DE OLIVEIRA CORREA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

164208 / 5 CRISTIANE DE SOUZA OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

166910 / 2 CRISTIANE MARIA DE CASTRO ALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205079 / 1 CRISTIANE RODRIGUES THIEL SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108766 / 2 
CYBELLE FERREIRA TUNES LEITE 

SANTOS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14257 / 1 DAMARES REZENDE DUARTE SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14982 / 1 DANIA MARIA GRINGS KUHN 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

162515 / 4 
DANYELLE KAROLINI DOS SANTOS 

LIMA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1552733 / 5 DARCIO DE SANTANA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1551672 / 2 DEBORA CEZAR ALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

163848 / 4 DEBORA CRISTINA ROSA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555729 / 1 DEBORA DUTRA PINHEIRO CAMARA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88277 / 1 
DEBORAH REGINA DAS NEVES 

AMORIM 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

189243 / 11 
DERCILAINE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

35769 / 3 DEUSDITH RODRIGUES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

153818 / 2 DEUVANIA DE AMARAL FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

132829 / 11 
DEUZENI PEREIRA DOS SANTOS 

LEONEL 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92223 / 1 DILCA COELHO DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30457 / 1 
DIONISIA ALVES CARDOSO DOS 

SANTOS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

178780 / 10 DIRCILENE ALONSO DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

29149 / 1 DIVA FERREIRA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

182214 / 11 DURCILENE SOARES FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123196 / 3 EDILAMAR MOREIRA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89770 / 1 EDILENE CRISTINA BRAGA GALVAN 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107972 / 1 EDINALVA RODRIGUES BELMONTE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

86410 / 4 EDMARIA SILVA XAVIER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

215945 / 1 
EDNEIA MARIA DE OLIVEIRA 

ANDRADE 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

95214 / 3 EDUARTE RODRIGUES DE ASSUNCAO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

99074 / 5 ELANY MARCELINO GOULART 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14834 / 1 ELCIONE DA CONCEICAO CAMPOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

25364 / 1 ELENICE DE SOUZA FELIX BARROS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109517 / 2 ELIANE DE ARRUDA SERRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93025 / 2 ELIANE GARCIA MONTEIRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108154 / 1 ELIANE ZAMPRONE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123277 / 2 ELIETE SOARES DO NASCIMENTO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

182060 / 3 ELIS MARA DA FONSECA ALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14214 / 1 ELIZABETE CORTEZ LOI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13080 / 1 ELIZABETE GASPAR DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

125628 / 1 ELIZABETE SENA NOGUEIRA LUNA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123676 / 2 ELIZABETH CRISTINA TEIXEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

204919 / 1 ELIZABETHE INACIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

1555472 / 1 ELIZET ROCHA FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89869 / 1 ELSON LEMOS DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

183369 / 13 ELZA DE SOUZA PUPO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30538 / 1 ELZA SILVA PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123692 / 2 
EMILIA LUZIA DO AMARAL 

CERZOSIMO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

90042 / 10 EMILIA MARIA DA SILVA E SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13269 / 1 ERENILDA ROSA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89826 / 1 ERIKA CRISTINA MARIANO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

169234 / 10 ERLIETE DA SILVA SANTOS DE LARA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

99597 / 5 
ESMERALDA RISALTE DE LIMA 

MIRANDA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93165 / 11 ESTER ALVES DA CRUZ CARMO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

128155 / 3 ESTER MARTA DA SILVA SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

204927 / 1 EUCINEIA NUNES DE FRANÇA CRUZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

1555470 / 1 
EUNICE CARDOSO LAURIANO 

FERREIRA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1301640 / 1 EUNICE MOREIRA 2769 - SUPERVISOR 30 HS 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13013 / 1 EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

182192 / 6 EVA APARECIDA MOREIRA MARTINS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

151505 / 2 EVENUS ABREU VALADARES GOMES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15130 / 1 FABIANA MITSU SILVA KITADA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216593 / 6 FABIELE CARLA BROMBI SERAFIM 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216038 / 1 FERNANDA GUIMARAES GONCALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1552048 / 4 FLAVIANE ROSA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

91243 / 2 
FRANCELINA FONTENELLE DE 

MORAES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30708 / 1 
FRANCISCA EDILEUSA MENDES DA 

SILVA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

191124 / 2 
FRANCISCO HENRIQUE CASTRO 

FARIAS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14320 / 1 FRANKLIN ANTONIO INACIO FREITAS 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

159808 / 1 GEANE LINA TELES DE MOURA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

130931 / 1 GEISA MACHADO CUSTODIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14273 / 1 GENERCY DE FREITAS PARDINS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

125652 / 1 GERUZA VENTURA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13897 / 1 GILBERTO ANTONIO DE MAGISTRI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14630 / 1 GILDA APARECIDA ALVES TABORY 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93173 / 4 GISLAYNE SILVA SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

104477 / 2 GISLENE CABRAL DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

94790 / 4 GLAUBER RIVERA ALVES BOTELHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

112402 / 4 GLAUCIA GONCALVES MELO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108545 / 1 
GLAUCIANE PAIVA DE FREITAS 

LOPES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205133 / 1 GRACIELLE GOMES SOARES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

113352 / 18 HELENA LOURENCO DE JESUS LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

19852 / 1 HELENA SOARES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

908029 / 5 HOSANA CLAUDIA BORGES HILARIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108421 / 1 IARA APARECIDA ONORIO DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13463 / 1 IORIM RODRIGUES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

38695 / 7 
IRACENE XAVIER MARQUES 

REZENDE 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13285 / 1 IRANIDES CORREIA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98868 / 3 IRANIUCE MORAIS DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

58432 / 2 IRANY DE LIMA PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109525 / 2 IRENI ASSIS SAMPAIO DA CRUZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109533 / 2 IRIS JAQUELINE CARNEIRO PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30724 / 1 ISMAEL GOMES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13986 / 1 IVANETE LOPES INACIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555473 / 1 
IVANIA AUXILIADORA PAIXAO DE 

SOUZA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

216232 / 1 IVANILDA RODRIGUES SARAIVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

142727 / 19 IVANIR FERNANDES GUSMAO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109690 / 2 IZABEL CRISTINA RIBEIRO MORENO 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

32204 / 2 IZELDA GORETH DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14672 / 1 JACILENE SANTOS SILVA 2768 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

123960 / 1 JACIRA VICENTE DE FARIAS 
4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15032 / 1 JACIRENE LIMA PIRES DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14664 / 1 JACKELINE FRANCO ZUFFO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93050 / 5 
JAIDE MESQUITA DE OLIVEIRA 

DANTAS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89796 / 1 JANE DELMA DE OLIVEIRA SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98981 / 3 JANINE PAZ BUENO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

136530 / 1 JAQUELINE LOPES DE CARVALHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

94994 / 5 JEANE CRISTINA BENETTI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

216054 / 1 JESUALDA DA SILVA KROPIWEC 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108570 / 1 JOAO SALVADOR DA SILVA PORTELA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555422 / 1 JORGE LAVOR LIMEIRA FILHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13900 / 1 JOSE APARECIDO DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555728 / 1 JOSE FELIPE DOS SANTOS FILHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13935 / 1 JOSE NUNES FERREIRA 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109720 / 2 
JOSE VLADEMIR RIBEIRO 

MARCONDES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

158607 / 15 JOSELITA MARIA DA SILVA E SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1552222 / 1 
JOSIANI APARECIDA DE MELLO 

FRANCA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

207373 / 6 JUCELINO DE SOUZA MEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

154075 / 1 JUCIMEIRE BIANCHI GONÇALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14770 / 1 
JUCINEIDE MOREIRA DE SOUZA 

PEREIRA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13188 / 2 JUDITH PORTUGUES DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

224847 / 3 JULIA EMANUELLY DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

165670 / 9 JULIANA DA SILVA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109738 / 2 JULIANA PAULA C DOS SANTOS 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

133213 / 9 JULIANA SOCORRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

141666 / 1 
JULIANE ROGONNI FERRARI 

BERNACKI 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

32760 / 1 
JUSCELIA CAMPOS DA COSTA 

GRACIOLI 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216623 / 1 JUSCILAINE DE SOUZA RUIZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

161977 / 5 JUSSARA DA COSTA ESTRAIS MERLO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107301 / 22 
KARYNA DE FATIMA ANTUNES DE 

SOUZA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88552 / 1 KELLY LIMA BOLOGNEZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

195219 / 7 KELLY SIMONE NOBRE DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

185370 / 3 KELLY VICUNA MACIEL 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555424 / 1 LARISSA RESENDE MENDONCA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

108413 / 1 
LAURA DIVINA BARBOSA DE 

ANICESIO 
2766 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30210 / 1 LAURA LUCIANA ROCHA DOS ANJOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

183059 / 5 
LAURA TATIANY SOUSA LUCIANO 

GODOI 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

134449 / 12 LECY APARECIDA MARTINS BELINI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

202819 / 11 LEIDIANE MACHADO PESSOA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30732 / 1 LEILA APARECIDA DE VASCONCELOS 
4501 - DIRETOR DE 

UNIDADE 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

106054 / 2 LEOCY SILVA DUARTE 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

106984 / 2 
LEONAIR TAVARES DOS REIS 

CARVALHO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

145092 / 1 LEONIDAS ANTONIO CLAUDIO NETO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205990 / 1 
LIANDRINA DE OLIVEIRA PEREIRA 

DOS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

195030 / 4 LIDIA GRUSEGOCH 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

195448 / 3 LIDIANNY NASCIMENTO FONSECA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

178977 / 3 LIEGE SANTOS PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

1555710 / 1 LILIAN CAMILA ROSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

211397 / 1 LINDIANE JESUS DE ALMEIDA GOMES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

34428 / 3 LOAMIR CARDOSO DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13323 / 1 LOURDES DA SILVA RODRIGUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109568 / 2 LUCIA INES ZONTA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555441 / 1 LUCIANA APARECIDA SARAIVA LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

215961 / 1 LUCIANA DO NASCIMENTO PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109630 / 14 LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA LEITE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555713 / 1 LUCILENE VICTOR DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14290 / 1 LUCILIA RIBEIRO DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108553 / 1 LUCIMARA AFONSO CASTILHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12858 / 1 LUCINEIA GONCALVES SANTANA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

90719 / 22 LUCINEIDE SANTANA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

95001 / 7 LUDMAR LIMA E SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88668 / 1 LUIZ GONZAGA BORGES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

99783 / 2 
LUIZ HENRIQUE RANGEL 

MAGALHAES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555742 / 1 LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89877 / 1 LUIZ ROBERTO DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89800 / 1 LUZANIRA RODRIGUES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

187607 / 3 LUZIANGELA PEREIRA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

212393 / 4 MAIKO DE OLIVEIRA CLAIR BORGES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216046 / 1 MANOEL PESSOA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

27170 / 1 MARA REGINA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

105317 / 2 MARCEL IGOR DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205338 / 2 MARCELA GALVAO DE LEMOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

132870 / 8 MARCELA GONCALVES DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

913332 / 4 MARCIA FERREIRA MORENO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14532 / 1 
MARCIA ORMOND PORTELA DOS 

SANTOS 
2766 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89680 / 1 MARCIA REGINA ARAUJO DE BRITO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

142638 / 1 MARCIA SOARES DE SOUSA TEIXEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14508 / 1 
MARCIA SOCORRO DOS SANTOS 

FRANCA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555469 / 1 MARCILENE DA SILVA MACIEL 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

188581 / 30 MARCILENE MUNIZ MONTEIRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14443 / 1 MARCILENE PEREIRA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92762 / 4 MARCO ANTONIO MENDONCA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

100340 / 4 
MARCOS ANTONIO BATISTA 

PEDROSA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205052 / 1 MARCOS GONCALVES CAMPOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

202070 / 2 
MARCOS ROBERTO MESQUITA DE 

SOUZA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

112380 / 3 MARGARETE ANTONIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

14060 / 1 
MARGARETE FATIMA PAULETTO 

SALES E 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107905 / 1 MARIA APARECIDA DA SILVA BUENO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

141402 / 7 MARIA APARECIDA FERNANDES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13447 / 1 MARIA APARECIDA FERREIRA LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13200 / 1 
MARIA APARECIDA PEREIRA DOS 

SANTOS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

136565 / 1 MARIA APARECIDA PORTO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

164984 / 10 
MARIA CELIA DOS SANTOS 

RODRIGUES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

106950 / 2 
MARIA DE FATIMA FRANCISCA DE 

ASSIS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89702 / 1 
MARIA DE FATIMA PEREIRA 

CORDOVA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

204900 / 1 MARIA DORA MORAIS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

28576 / 1 MARIA HELENA SAO MIGUEL GARCIA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

25232 / 3 MARIA INES DE SOUZA GOMES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

105775 / 2 MARIA INES MARCASSI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

98680 / 3 MARIA IRENICE DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30333 / 1 MARIA JOSE BENTO DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107930 / 1 MARIA JOSE DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30260 / 1 MARIA LEDA DANTAS FORTUNATO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1301985 / 14 MARIA LIVALDETH RAMOS FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89311 / 13 MARIA LUCIENE PEREIRA SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89834 / 1 MARIA MAZARELO DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109576 / 2 MARIA ODETE BASILIA NOGUEIRA 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

90018 / 1 MARIA RITA DE FATIMA ALVES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

897531 / 2 MARIA ROSA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89753 / 1 MARIA ROSA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

96466 / 6 MARIA VALDILUCE SILVA OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1553625 / 3 
MARIA VERONICA CORREIA DA 

SILVA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

14010 / 1 MARIA ZELIA ALTINA ALCANTARA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92819 / 5 MARIECE DE SOUSA XAVIER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14125 / 1 
MARILCE FERREIRA DA CRUZ 

SILVEIRA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109584 / 2 MARILDA ANDRADE DO AMARAL 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14869 / 1 MARILDA SOARES RUFINO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89575 / 2 MARILENE SOUZA LAZARO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

16594 / 1 MARILUCE LOPES DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13196 / 1 MARINA PAULA DE ARRUDA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

33901 / 1 MARINEIDE CAMILO SOCORRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

170860 / 6 MARISTELA MORAES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

161756 / 6 MARIVANIA SANTANA GUEDES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15016 / 1 MARIZETE FRANCISCA DE CAMPOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

20214 / 1 MARLEI ARAUJO FARIAS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

116513 / 5 MARLI ALVES DE JESUS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

34932 / 7 MARLI DA SILVA GOMES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30430 / 1 
MARLI XAVIER DOS SANTOS 

SANTANA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13404 / 1 MARLIDES FERREIRA DA CONCEICAO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

19542 / 1 MARLY SOUZA BRITO FARIAS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98256 / 7 MARQUELIA SILVA DA MATA 
4501 - DIRETOR DE 

UNIDADE 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98698 / 2 MARTA ALVES WIALLY 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30350 / 2 MARTA CRISTINA BARBOSA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12718 / 1 MARTA DOS SANTOS MOREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

159751 / 1 
MARYELLA KARLA CARNIEL 

MARTINELLI 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

204986 / 1 MAURA PEREIRA DA CONCEICAO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

128376 / 1 MAURILIO BEZERRA COSTA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555726 / 1 MAURITA CESAR DE MORAIS FRANCO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

211583 / 6 MAXILANE ALVES ROSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88366 / 1 MEIRE LUCIA DOS SANTOS MARTINS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12742 / 1 MESSIAS TADEU DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

111864 / 13 MEYRE DE ALMEIDA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

141658 / 1 MILENE PAULA GRACIANO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

33880 / 1 MIRIAM PINTO MOREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92649 / 4 MIRTES CAMPOS PEREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108189 / 1 MOISES SOARES SAMPAIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555438 / 1 MONICA EUNICE WERNER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

111660 / 1 NEICIMAR CELESTINO COELHO 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89354 / 16 NEIDE MARIA BRANCO VILTO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

135046 / 9 NEIDE MARIA DE CAMPOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88374 / 1 NELCY SOARES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

13439 / 1 NEURACI DIAS DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15121 / 1 NEURACI NEVES NUNES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89893 / 1 NEUSA ARAUJO PORTO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13056 / 1 NEUZELI FUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13358 / 1 NILZA ROSA DIAS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92835 / 4 NILZETE RAMOS DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

145068 / 7 NIVEA MARIA LOPES VILARVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1553623 / 1 
NIVIA SIBELE DE OLIVEIRA 

FERNANDES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216160 / 1 NOEMI BRAGA DE REZENDE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98590 / 4 NUBIA LAFAETE ALENCAR SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92681 / 5 OZIEL MILTON RODRIGUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

90166 / 8 PATRICIA PASSOS FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205028 / 1 PAULA MARIA LEMOS COSSARI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

30198 / 1 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

141860 / 1 QUEILA FERREIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216216 / 1 
QUESIA MARY MIRANDA SANTOS 

SOUZA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555474 / 1 RAFAEL OLIVEIRA DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98612 / 3 REGINA CELIA FARIAS MINGARELI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13170 / 1 REINALDO RODRIGUES DIAS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

20052 / 4 REJANE BEATRIZ SOUZA WEBER 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

133310 / 3 RENATA CUNHA CASTEJON HEITOR 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216151 / 1 RENATA PEREIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14427 / 1 RENATA RIBEIRO MONTEIRO 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

100790 / 5 RENATO LINS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

109762 / 5 REUBER TELES MEDEIROS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

134180 / 4 ROSANA ROCHA PASSOS GARCIA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

98850 / 3 ROSANA TEODORA BORGES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205150 / 1 
ROSANGELA ALVES DA SILVA DE 

ARAUJO 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12726 / 9 ROSANGELA HELOISA DE LARA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107239 / 2 ROSANGELA RODRIGUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92568 / 3 ROSANGELA VALUZ RIBEIRO RAMOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14761 / 1 ROSARIA DA SILVA TORRES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30449 / 1 ROSE MEIRE DE MOURA RODRIGUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12793 / 1 ROSELI BATISTA DE JESUS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

19828 / 1 ROSELI JAHNEL SLIWINSKI 2769 - SUPERVISOR 30 HS 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

173096 / 3 ROSELI NUNES DA SILVA RODRIGUES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555217 / 1 ROSELITE APARECIDA DE CARVALHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13315 / 1 ROSELY DE ALMEIDA 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108308 / 1 ROSELY GOMES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

109452 / 2 ROSELY SANTOS DE ALMEIDA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15024 / 1 
ROSEMARY APARECIDA DOS SANTOS 

L 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

105392 / 6 ROSEMEIRE APARECIDA CARDOSO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13242 / 1 ROSENEI BAIRROS DE FREITAS 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88501 / 1 ROSENI SILVA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14460 / 1 ROSIANE TEREZINHA LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

173738 / 7 ROSILEIDE VAZ DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

94692 / 32 ROSINEIDE PINHEIRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

112593 / 4 ROUZILEY LOPES DE MOURA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92711 / 5 
RUTH DE FATIMA DOS SANTOS 

SOARES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

206725 / 2 
SALMA MARTINHO DE OLIVEIRA 

LEITE 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

212067 / 2 SAMUEL DA SILVA MENDES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

91782 / 7 
SANDRA APARECIDA FLAVIO DE 

SOUZA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

89427 / 4 SANDRA MARIA DE LARA BOHRZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108464 / 1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14478 / 1 SARA REGINA CARDOSO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15105 / 1 
SEBASTIANA APARECIDA BRAGA 

ALVES 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

107999 / 1 SELMA MACEDO SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92959 / 2 SERGIO CARLOS APORTA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

94650 / 5 SHIRLEY ORMOND DE SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88595 / 1 SHIRLEY RODRIGUES DOS SANTOS P 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

124710 / 16 SILEIDE ANICESIO DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

89923 / 1 SILVANA CAMPOS BOAVENTURA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

187275 / 9 SILVANA DA SILVA REIS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108294 / 1 SILVANDETE FERREIRA DE SANTANA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

98841 / 12 SILVANY SOARES DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

14788 / 1 SILVIA CLEIA DUETI SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

20460 / 2 
SILVIA LOPES LINO 

WITCHWASTYSKIS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

104167 / 12 
SIMONE ANDRADE RIBEIRO DOS 

SANTOS 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15083 / 1 SIMONIA FERREIRA VAZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30392 / 1 SOLANGE CECILIA KANIESKI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

13374 / 1 SOLANGE DUARTE RIBEIRO LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108880 / 12 SOLANGE FLAVIO SIMOES MAMEDE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14079 / 1 SOLANGE IRINEU DA SILVA OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

150908 / 18 SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

188719 / 5 SOLANGE RAMOS TEIXEIRA TURIBIO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

209023 / 1 SOLANGE SERAFIM DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

105848 / 6 SUELI DE OLIVEIRA SOUZA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

111635 / 1 SUELI SILVEIRA DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

32697 / 2 SUSAN MEIRE MORETTI BINHA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

213276 / 8 
SYLVIA ALESSANDRA FRAGOSO 

SOUSA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12696 / 1 TANIA APARECIDA ALMEIDA CASTRO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30406 / 1 TANIA MARIA DE OLIVEIRA VIEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

212059 / 1 TATIANE MARIA DE LIMA BARBOSA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

172138 / 5 TEREZA CRISTINA COSTA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

34746 / 1 TEREZA LEONES MONTEIRO 
2771 - SUPERVISOR 30 HS 

LEI 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

14826 / 1 TEREZINHA DE FARIA AVILA SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

132640 / 12 TEREZINHA MARIA JOSE CALDEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30236 / 1 VALDENICE DE OLIVEIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108820 / 1 VALERIA CRISTINA NEGRETTE DA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216259 / 1 VALQUIRIA DO AMARAL BIUDES 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216178 / 1 
VANDA MARA FREIRE RIBEIRO 

XAVIER 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

15067 / 1 VANDERLEIA APARECIDA BARBIERI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

15113 / 1 VANEIDE CANDIDA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

173290 / 2 VANESSA DIAS PALAMONI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108405 / 1 VANUSA BATISTA DE ARAUJO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92975 / 6 VANUSA FERREIRA DA SILVA SOUZA 2766 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

205001 / 1 VANUZIA DOS SANTOS ARAUJO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

92916 / 4 VERA LUCIA BERTUCHE 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

99350 / 2 VERONICA DA SILVA PRADO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

108138 / 1 VERONICA SOARES FERREIRA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

12785 / 1 VILMA DE SOUZA RAMPAZO 
4501 - DIRETOR DE 

UNIDADE 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

216011 / 1 VILMA SANTOS DE MOURA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

93726 / 7 VILSON CELESTINO DOS SANTOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

100358 / 8 
WELIDA KATIANE DOS SANTOS 

SOUSA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

1555426 / 1 WELINTON BORGES DA PAZ 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

30120 / 1 WELLINGTON GOMES DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

135984 / 2 
WELMA REJANE RODRIGUES DA 

SILVA 
2767 - DOCENTE DO ENSINO 

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

1555434 / 1 WESLEY SILVA MAUERVERCK 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

195103 / 3 XENYA SOARES DA VEIGA LIMA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

16535 / 1 YRLAINY SALLES DE PAULA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

188760 / 8 ZILDA FRANCO DE CARVALHO 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

88536 / 1 ZILDINETE SOUSA DOS ANJOS 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

125954 / 1 ZILMA FERREIRA DA SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

152692 / 15 ZULEICA ESPINDOLA MARTINELLI 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDAMENTAL - 60% 

MANUTENÇÃO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

ANEXO II 

 

PORTARIA Nº 20.673, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 
 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DECIMO TERCEIRO SALARIO 2ª PARCELA. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 11 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% CENTRO DE CUSTO 2314 REDUZIDO 02110038 

FONTE 119 PARA O ÓRGÃO 05 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL CENTRO DE CUSTO 2042 REDUZIDO 02050042 FONTE 101 

37265 / 1 EDNELSON RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 
MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

30163 / 1 JOSEFA DOS SANTOS SANTANA 2766 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

138665 / 1 LENY CARVALHO PANIAGO 2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

109592 / 2 MARILZA CELESTINA CAMPOS 2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

34878 / 2 NEIRE MARCIA ALVES DOS 

SANTOS 

2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

107921 / 1 NILZA MIRANDA DE OLIVEIRA 

PEREIRA 

2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

89842 / 1 ROSE CLELIA DA SILVA 

FELICIO 

2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

111600 / 1 VALTERMONES MARQUES DOS 

SANTOS 

2766 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

108960 / 1 ZENILSON FERREIRA COIMBRA 2767 - DOCENTE DO 

ENSINO  
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA – 40% 

MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R928 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.673, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de 

Educação. 

     

   

Onde se lê: 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, abaixo 

relacionados, para o pagamento do decimo terceiro Salário (2ª Parcela), conforme o Anexo I, que é 

parte integrante desta Portaria. 

 

   

Leia-se: 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, abaixo 

relacionados, para o pagamento do decimo terceiro Salário (2ª Parcela), conforme os Anexos I e II, 

que são partes integrantes desta Portaria. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 14 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

PORTARIA Nº 017 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá outras providências. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1º - Conceder autorização ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal para a realização de serviços públicos, dentro da autonomia de sua CNH – 

Carteira Nacional de Habilitação. 

 

 

Ordem Servidor 

 

01 

 

SEBASTIÃO LOPES DA SILVA 

 

Art. 2º - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos finais 

de semana e feriados. 

 

Art. 3º - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art. 4º - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2016. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

IRINÉIA APARECIDA DE MELO SILVA  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

_________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/12/2016. 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

_________________________________________________________________________ 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS - SANEAR 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2312/2016 173 
Valesca Soares 

Tinoco 

Secretária 

Executiva 

15 dias – a partir do dia 06/12/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2312/2016 160563 
Ivaneide da Silva 

Vieira  

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/12/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

2312/2016 144177 
Jeremias Domingos 

de Freitas 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 12/12/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

2312/2016 116890 
Moiselina Alves de 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 12/12/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2312/2016 125938 
Rosana Helena 

Botelho Feijo 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 05/12/2016 – 

Licença Maternidade. 

2312/2016 124940 
Edite Bordignon 

Spessatto 

Gerente de Seção 

Apoio CREAS 

15 dias – a partir do dia 12/12/2016 – 

Licença Médica. 

2312/2016 1555803 
Roseane Batista 

Alencar 

Técnico de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do dia 12/12/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 2311/2016 

 

 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 72/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso X, do art. 24, da 

Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 72/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 459/2016, emitido e subscrito pelo DR. 

RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do Município e pelo DRA. SUELEM 

RAMIRES GUIMARÃES, Assessora Jurídica da Administração, que autorizam à modalidade de 

Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a contratação em favor: União Roo das Assoc. de 

Mor. De Bairros - URAMB, situada na Rua Otávio Pitaluga, n. 2007, La Salle, Rondonópolis-MT, 

CNPJ: 01.974.609/0001-24 

 

OBJETO: Locação de imóvel destinado para instalação da nova sede da Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer, localizado na Rua Otávio Pitaluga, La Salle, pelo período de 12 meses, conforme 

Lei 8883/2016 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

  

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 09/12/2016 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Juliana Cristina Vieira Pistori Costa, matrícula nº 

107360, NIT 12504063476, Benefício nº 6083264344, sob o Requerimento nº 161971392, lotado 

na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, foi reconhecido o direito a 

prorrogação do benefício auxílio-doença até o dia 13/01/2017. 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, Diário 

Oficial do Estado (DOE), e no jornal de circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                                     Rondonópolis-MT, 8 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretario Municipal de administração 

 

 

RAFAEL XAVIER DE PAULA 

Procurador Geral Adjunto do Município 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇO N.º 016/2016” 

 

 

 O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada na Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem 

do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi realizada 

Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para “contratação de empresa 

especializada em execução de serviços de implantação de redes de abastecimento de água, com 

recursos do Contrato nº 224.957-92 – PAC I - Programa de Aceleração do Crescimento, na forma de 

execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, vinculado aos preços unitários 

aprovados pelo Agente Financeiro, de acordo com as especificações constantes do edital e seus 

anexos.” As empresas que compareceram para participar do processo foram consideradas inabilitadas 

e desclassificadas por não terem atendido às exigências do Edital., Em atendimento ao  Artigo 48 

Paragrafo 3º abriu-se prazo de oito dias úteis para que as empresas participantes possam apresentar 

nova documentação. A 2ª Sessão Pública será realizada no dia 27/12/2016. 

 

Rondonópolis - MT, 14 de dezembro de 2016 

 

 

 

__________________________________ 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3854 – Rondonópolis Quarta - Feira, 14 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

URAMB - UNIÃO RONDONOPOLITANA DE ASSOE MOR DE BAIRROS 

Princípios: Cidadania, solidariedade e ética 

Gestão: 2015/2019 Presidente Nilza Maria Nunes Sirqueira "Comunitários em Ação” 

 

 

 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 

 

A diretoria executiva da URAMB, em conformidade com seu estatuto social convoca seus membros 

associados (membros da direção, presidentes e vices presidentes, atuais e ex de associações de 

moradores de bairros) para participarem da Assembléia Geral Ordinária, conforme abaixo: 

 

 

• Data de hora: 14/01/2017, primeira convocação às 14:00h e; segunda convocação as 15:00h; 

• Local: sede da URAMB, R Otávio Pitaluga, 2007, Bairro Lá Salle; 

• Pauta: Prestação de contas da Gestão anterior 2016, planejamento de trabalho 2017 e; 

aprovação do novo estatuto social da URAMB em conformidade com o Código Civil Brasileiro. 

 

 

Rondonópolis, 13 de dezembro de 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM  

BRANCO 


		2016-12-15T15:30:33-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




